SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 003/2019 - PROC. N.º 03626/2018CONCORRÊNCIA N.º 003/2019 - PROC. N.º 03626/2018

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS “DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO”ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS “DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO”

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às 09 (nove) horas, no Serviço Municipal

de Água e Esgoto de Piracicaba, a Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações; nomeada

através do Ato n° 1.059, de 26 de dezembro de 2018, do Senhor Presidente do SEMAE; composta pelos servi-

dores Douglas Sarti Toledo, nº. funcional 2.038-3; Helen Takara n.º funcional 1.888-2, e Suzana Maria de Oli-

veira – n.º funcional 2.007-8, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão de julgamento dos “Docu-

mentos  para  Habilitação”  do  CONCORRÊNCIA  N.º  003/2019  -  PROC.  N.º  3626/2018,  referente  à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DECONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO (CONCRETO)PAVIMENTAÇÃO (CONCRETO)

NA ETA III CAPIM FINO.NA ETA III CAPIM FINO. Iniciados os trabalhos, o presidente leu a ata da sessão de abertura dos envelopes

de documentação, devidamente encartada nos autos. Após criteriosa análise dos documentos, guiando-se pe-

los preceitos da lei federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como pelo edital, a Comissão deliberou por HA-

BILITAR as empresas: MODOLO E MODOLO CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; FM EMPREENDIMENTOS EI-

RELI; BRB CONSTRUTORA EIRELI ME; G.A.G. CONSTRUTORA EIRELI EPP após diligência para constatar

a regularidade da Certidão de Registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia – CREA; CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.; JUSTA CONSTRUTORA EIRE-

LI ME; e BENE CONSTRUTORA LTDA. - EPP, tendo  em  vista  que  as  mesmas  atenderam  aos  re -

qu isi tos habi l i ta tór ios e  INABILITAR a empresa: GSX CONSTRUTORA EIRELI apresentou certidão posi-

tiva municipal,  prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual com situação cadastral  suspenso,

apresentou o B.P. e balancete de verificação e não os termos de abertura e encerramento, não apresentou os

índices de liquidez corrente, geral e grau de endividamento geral, apresentou seguro garantia com razão social

e número do CNPJ de outra empresa. Posto isso, o presidente determinou, para o conhecimento dos eventuais

interessados, a divulgação integral desta deliberação na página oficial do SEMAE na Internet (www.semaepira-

cicaba.sp.gov.br) e a publicação no Diário Oficial do Município, cuja data será tomada como base para recurso

administrativo. Não havendo interposição de recurso, fica marcada a abertura do envelope n.º 2 – “Proposta

Comercial” das empresas habilitadas para o dia 10 de junho de 2019, às 09h, na Sala de Licitações do SE-

MAE. Em nada mais havendo a tratar, encerram-se os trabalhos, lavrando-se a presente ata, que lida e achada

conforme, segue assinada pelos membros desta Comissão.

Douglas Sarti Toledo
Presidente da Comissão

Helen Takara
Membro da Comissão

Suzana Maria de Oliveira
Membro da Comissão

R. XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – 13.417-100 – Fone: (19)  3403 9611
Home page: www. semaepiracicaba.sp.gov.br      Página 1 de 1